PAGE

Администрация Гляденского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2024
                                п. Глядень                                             №  50 -П

 Об утверждении реестра муниципальных  услуг
 в администрации Гляденского сельсовета
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг администрации Гляденского сельсовета согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Гляденского сельсовета от 26.10.2022 № 58-П  «Об утверждении реестра муниципальных  услуг в администрации Гляденского сельсовета».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу в день, его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гляденского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Гляденского  сельсовета                                                     Н. А. Шеметова
 Приложение
к постановлению администрации Гляденского сельсовета
от 28.06.2024 № 50-П
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	Номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ (ордер)
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 77-П от 12.12.2023 г.
	физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, или юридические лица.
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 48-П от 20.10.2022 г.
	1. собственники объекта адресации;

2. лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:

-право хозяйственного ведения;

- право оперативного управления;

- право пожизненно наследуемого владения;

- право постоянного (бессрочного) пользования;
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	3
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки в многоквартирном доме
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 49-П от 20.10.2022 г.
	собственнику помещения в многоквартирном доме или уполномоченному им лицу
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	4
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 5-П от 20.01.2022 г.
	физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками

	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Перевод жилого помещения

 в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 4-П от 20.01.2022 г.
	собственник помещения в многоквартирном доме или уполномоченное им лицо
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	6
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 50-П от 20.10.2022 г.
	физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом
	Зам. главы

	7
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 51-П от 20.10.2022 г.
	индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	8
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 52-П от 20.10.2022 г.
	физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом
	Зам. Главы

	9
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащейся в реестре  муниципального имущества
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 42-П от 26.06.2024 г.
	- физические лица;

- юридические лица;

- индивидуальные предприниматели
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	10
	Передача в собственность гражданам занимаемых ими муниципальных жилых помещений в порядке приватизации
	Передача в собственность гражданам занимаемых ими муниципальных жилых помещений в порядке приватизации
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 54-П от 20.10.2022 г.
	 граждане Российской Федерации (или их представители, уполномоченные на совершение действий в рамках оказания услуги, нотариально удостоверенной доверенностью): - проживающие в муниципальном жилом помещении на условиях договора социального найма жилого помещения;

- проживающие на условиях договора найма специализированного жилого помещения в
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	служебном жилом помещении, с согласия и на основании принятого собственником решения о приватизации служебного жилого помещения.

	11
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счёта,

  справок и иных документов)»
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счёта,

  справок и иных документов)»

	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 57-П от 24.12.2020
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Гляденского сельсовета
	Зам. главы

	12
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения юридическими лицами правовых актов муниципального образования о местных налогах сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление от № 59-П 24.12.2020
	граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству

	13
	 Выдача разрешений на захоронение и предоставление участка земли для погребения на муниципальных кладбищах, расположенных на территории Гляденского сельсовета

	Выдача разрешений на захоронение и предоставление участка земли для погребения на муниципальных кладбищах, расположенных на территории Гляденского сельсовета
	Администрация Гляденского сельсовета
	Постановление № 55-П от 20.11.2022
	- лица - исполнители волеизъявления умершего (супруг(а), близкие родственники (дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и родные сестры, внуки, дедушка, бабушка), иные родственники либо законный представитель умершего;

- иные лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего.
	Ведущий специалист по имуществу территории, земельным отношениям и благоустройству